3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23
ИМЕНИ ЯКОВА ВАСИЛЬЕВИЧА СКЛЯРОВА ПОСЁЛКА УЗЛОВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

	         «09» января 2024 г                                                      № 104

                                                     п. Узловой

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа районного управления образованием администрации муниципального образования Мостовский район от 28.12.2023 года № 622 «Об участии общеобразовательных организаций Мостовского района в мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов в установленные графиком сроки (приложение 1).
2. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение Всероссийских проверочных работ, Бородинову Наталью Викторовну, заместителя директора по учебной работе.
3. Школьному координатору Бородиновой Н.В. осуществить мониторинг своевременного размещения данных об участниках ВПР в личных кабинетах ОО ФИС ОКО и загрузку результатов работ в соответствии с планом-графиком.
4. Организовать работу по участию в ВПР в соответствии с приказом РУО в установленные графиком сроки на 2 – 4 уроках по решению школы.
5. Осуществляли проверку работ учителями, не работающими в данных классах, или учителем, работающим в данных классах, в присутствии представителя школьной администрации.
6. Учителям-предметникам провести информационно-разъяснительную работу с участниками образовательных отношений о целях и процедуре проведения ВПР, которые проводятся в качестве мониторинга качества образования, и как текущий контроль по учебному предмету, результаты которого должны помочь выявить имеющиеся пробелы в знаниях у обучающихся.
7. Учителям-предметникам и классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей с результатами ВПР.

8. В срок до 15 января 2024 года внести изменения в единый график проведения оценочных процедур в школе в 2023-2024 учебном году с учетом графика проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ ООШ №23 имени Я.В. Склярова посёлка Узловой в форме ВПР в 2024 году (приложение 1) и разместить на официальном сайте ОО в разделе «Документы», согласно установленным требованиям.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ ООШ №23
имени Я.В. Склярова посёлка Узловой

Е.Н. Казарина
С приказом ознакомлены:
                                 Н.В. Бородинова

                                                                                   Г.П. Губанова

Н.Е.Налбандян

Е.Р. Налбандян

Т.В. Фалалеева

В.С. Максютина
Приложение 1

к приказу МБОУ ООШ №23

имени Я.В. Склярова

посёлка Узловой

от 09.01.2024 г. № 104
Таблицы 1. График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся школы в форме ВПР в 2023 году в 4 – 8 классах

(по обязательным предметам)

	Дата
	Класс
	Предмет

	19.03.2024 г.
	4
	Русский язык (1 часть)

	5
	Математика

	6
	Русский язык

	20.03.2024 г.
	4
	Русский язык (2 часть)

	02.04.2024 г.
	4
	Математика

	5
	Русский язык

	6
	Математика

	04.04.2024 г.
	7
	Математика

	8
	Русский язык

	09.04.2024 г.
	4
	Окружающий мир

	5
	История

	11.04.2024 г.
	7
	Русский язык

	8
	Математика

	16.04.2024 г.
	5
	Биология

Таблицы 2. График проведения ВПР в 6 - 8 классах

по предметам на основе случайного выбора

	6 класс

География, История, Биология, Обществознание (для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора
	7 класс

География, История, Биология, Обществознание, Физика (для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора)
	8 класс

Биология, Физика, География, История, Химия, Обществознание (для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора)

	Класс
	Предмет
	Дата

	6
	Предмет 1
	23.04.2024 г.

	6
	Предмет 2
	25.04.2024 г.

	7
	Предмет 1
	23.04.2024 г.

	7
	Предмет 2
	25.04.2024 г.

	8
	Предмет 1
	23.04.2024 г.

	8
	Предмет 2
	25.04.2024 г.

Таблица 3. Проведение ВПР по выбору в 8 классе в компьютерной форме

	Предмет 1
	Дата

	География
	16.04.2024 г.

Об участии МБОУ ООШ № 23 имени Я.В. Склярова поселка Узловой

в мониторинге качества подготовки обучающихся школы в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году